
 

MĚSTO HRÁDEK NAD NISOU 
Horní náměstí 73 | PSČ 463 34 | Hrádek nad Nisou 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HRÁDEK NAD NISOU 
 

 
 

 
Město Hrádek nad Nisou ●  
Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek n. N. 

Tel.: +420 482 411 411  
Fax: +420 482 411 499 
IČO: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

E-mail: mestohradek@muhradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g  
Web link: www.hradek.eu 

- 1 - 

 

Naše zn.: ODK-4468/2024-NEJ  Hrádek nad Nisou | 10.6.2024 
Vyřizuje: Bc. Jana Nevečeřalová  Odbor dotací, rozvoje města a kultury 
E-mail:  neveceralova@muhradek.cz  počet stran: 1 
Tel. / mob.: 482 411 431/725 741 608   

 
 

Stanovení výše měsíční úplaty za vzdělávání v MŠ a školních družinách 
pro školní rok 2024/2025 

 
 

Od 1. ledna 2024 dochází v souvislosti s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, ke změnám pravidel při stanovení úplaty v mateřských školách, 
školních družinách a školních klubech zřizovaných státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí. Na 
základě této novely bude v těchto školách a školských zařízeních nově stanovovat výši úplaty 
zřizovatel. 

V návaznosti na tuto změnu došlo novelou č. 423/2023 Sb. ke změně vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 74/2005 
Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále společně jen „vyhláška“). 
Novela vyhlášek je účinná, stejně jako novela školského zákona, od 1.1.2024. Novelou došlo 
ke sjednocení pravidel při stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání a zájmové vzdělávání 
ve školních družinách a školních klubech a rovněž se rozšiřuje okruh osob, které budou mít 
nárok na osvobození od úplaty v mateřských školách, školních družinách a školních klubech, o 
rodiny, které pobírají přídavek na dítě. Dochází rovněž k úpravě ustanovení, které se týká 
způsobu výpočtu snížené úplaty za vzdělávání při přerušení nebo omezení provozu mateřské 
školy.  

Město Hrádek nad Nisou prostřednictvím městského úřadu – odboru ODK informuje, že 
Rada města Hrádek nad Nisou na svém zasedání dne 4.6.2024 projednala a schválila, s 
účinností od 1.9.2024, stanovení výše úplaty pro školní rok 2024/2025 za:  

 předškolní vzdělávání v mateřských školách ve výši 1.000,- Kč/měsíc, 
 zájmové vzdělávání ve školních družinách a klubech základních škol ve 

výši 300,- Kč/měsíc. 

Prosíme, aby ředitelé základních a mateřských škol, s dostatečným předstihem před 
začátkem školního roku 2024/2025, informovali zákonné zástupce dětí o nové výši úplaty za 
předškolní a zájmové vzdělávání.  
 

V příloze přikládáme Výpis usnesení RM č. 14/443/RM/24 ze dne 4.6.2024. 
 

 
Bc. Jana Nevečeřalová  
Odbor dotací, rozvoje města a kultury 

 Bc. Jana 

Nevečeřalová

Digitálně podepsal Bc. Jana 

Nevečeřalová 

Datum: 2024.06.11 11:39:00 

+02'00'




